Service public de I'emploi SPE
Amt fiir den Arbeitsmarkt AMA

ETAT DE FRIBOURG
STAAT FREIBURG

Choémage par commune 2026 - Arbeitslosenzahlen nach Gemeinden 2026

District Commune Demandeurs d'emploi Chdmeurs Inscriptions Désinscriptions
Bezirk Gemeinde Stellensuchende Arbeitlose Anmeldungen Abmeldungen
La Broye Chatillon (FR) Janvier 2026 9 6 0 2
La Broye Cugy (FR) Janvier 2026 56 28 12 7
La Broye Gletterens Janvier 2026 26 13 1 0
La Broye Lully (FR) Janvier 2026 38 22 4
La Broye Montagny (FR)  Janvier 2026 92 49 11 7
La Broye Nuvilly Janvier 2026 12 4 2 0
La Broye Prévondavaux  Janvier 2026 3 3 1 0
LaBroye  Saint-Aubin (FR) Janvier 2026 63 27 8 10
La Broye Sévaz Janvier 2026 10 5 3 1
La Broye Surpierre Janvier 2026 37 23 8 6
La Broye Vallon Janvier 2026 20 9 3 3
La Broye Les Montets Janvier 2026 37 19 4 3
La Broye Delley-Portalban Janvier 2026 27 15 4 2
La Broye Belmont-Broye  Janvier 2026 217 115 31 22
La Broye Estavayer Janvier 2026 332 178 37 28
LaBroye Cheyres-Chables Janvier 2026 67 42 10 8
La Broye Fétigny-Ménieres Janvier 2026 44 28 5 5
La Glane Billens-Hennens  Janvier 2026 21 1 0
La Glane Le Chatelard Janvier 2026 3 1 0 0
La Glane Chatonnaye Janvier 2026 34 17 4 2
La Glane Grangettes Janvier 2026 6 3 0 0
La Glane Massonnens Janvier 2026 14 4 4 1
La Glane Mézieres (FR) Janvier 2026 39 18 2 4
La Glane Romont (FR) Janvier 2026 301 132 46 34
La Glane Rue Janvier 2026 64 18 12 6
La Glane Siviriez Janvier 2026 80 34 4 10
La Glane Ursy Janvier 2026 105 46 20 8
La Glane sternens-devant-Rom Janvier 2026 49 18 5 4
La Glane Villorsonnens Janvier 2026 35 15 4 3
La Glane Torny Janvier 2026 29 20 3 4
La Glane Villaz Janvier 2026 48 20 9 12
La Gruyere Haut-Intyamon  Janvier 2026 49 25 8 2
La Gruyere Pont-en-Ogoz Janvier 2026 47 25 3 2
La Gruyere Botterens Janvier 2026 7 5 0 2
La Gruyere Broc Janvier 2026 117 63 8 10
La Gruyere Bulle Janvier 2026 1065 572 122 116
La Gruyerehatel-sur-Montsalven Janvier 2026 7 6 2 1
La Gruyere Corbieres Janvier 2026 17 10 4 6
La Gruyere Crésuz Janvier 2026 4 1 0 3
La Gruyere Echarlens Janvier 2026 17 5 0

Direction de I'économie, de I'emploi et de la formation professionnelle DEEF
Volkswirtschafts- und Berufsbildungsdirektion VWBD

L:\Organisation_support\000_Communication\Infobulletin\Infobulletin26\01_janvier_2026\Communes Janvier 2026



’ Service public de I'emploi SPE

Page 2de 3

Choémage par commune 2026 - Arbeitslosenzahlen nach Gemeinden 2026

District Commune
Bezirk Gemeinde
La Gruyere Grandvillard
La Gruyere Gruyéres
La Gruyere Hauteville
La Gruyere Jaun
La Gruyere Marsens
La Gruyere Morlon
La Gruyere Le Paquier (FR)
La Gruyere Pont-la-Ville
La Gruyere Riaz
La Gruyere La Roche
La Gruyere Sales
La Gruyere Sorens
La Gruyere Vaulruz
La Gruyere Vuadens
La Gruyere Bas-Intyamon
La Gruyere Val-de-Charmey
La Sarine Autigny
La Sarine Avry
La Sarine Belfaux
La Sarine Chénens
La Sarine Corminboeuf
La Sarine Cottens (FR)
La Sarine Ferpicloz
La Sarine Fribourg
La Sarine Givisiez
La Sarine Granges-Paccot
La Sarine Marly
La Sarine Matran
La Sarine Neyruz (FR)
La Sarine Pierrafortscha
La Sarine Le Mouret
La Sarine Treyvaux
La Sarine  Villars-sur-Glane
La Sarine Villarsel-sur-Marly
La Sarine Hauterive (FR)
La Sarine La Brillaz
La Sarine La Sonnaz
La Sarine Gibloux
La Sarine Prez

La Sarine

Bois-d'Amont

Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026

Demandeurs d'emploi Chdmeurs

Stellensuchende
19
68
16

45
20
24

76
39
24
14
22
65
44
57
30
52
120
19
46
38

1848
109
192
337

45
72

64
26
465

75
59
29
251
67
61

Arbeitlose

1000
51
105
203
21
38

40
12
271

41
28
15
146
36
31

Inscriptions
Anmeldungen

WkrBMUOUNNNNRENES

N =
o 1w o o

Désinscriptions

Abmeldungen

NN PN UUWWNPENONOONERENW

=
[e)]

220



’ Service public de I'emploi SPE

Page 3de 3

Choémage par commune 2026 - Arbeitslosenzahlen nach Gemeinden 2026

District

Bezirk

La Sarine  Grolley-Ponthaux
See / Lac Courgevaux
See / Lac Courtepin
See / Lac Cressier (FR)
See / Lac Fraschels
See / Lac Greng
See / Lac Gurmels
See / Lac Kerzers
See / Lac Kleinb&singen
See / Lac Meyriez
See / Lac Misery-Courtion
See / Lac Muntelier
See / Lac Murten
See /Lac  Ried beiKerzers
See / Lac Mont-Vully
Sense Briinisried
Sense Didingen
Sense Giffers
Sense Bosingen
Sense Heitenried
Sense Plaffeien
Sense Plasselb
Sense Rechthalten
Sense St. Silvester
Sense St. Ursen
Sense Schmitten (FR)
Sense Tafers
Sense Tentlingen
Sense Ueberstorf
Sense Wiinnewil-Flamatt
La Veveyse Attalens
La Veveyse Bossonnens

La Veveyse Chatel-Saint-Denis
La Veveyse Granges (Veveyse)

La Veveyse
La Veveyse
La Veveyse
La Veveyse
La Veveyse

Commune
Gemeinde

Remaufens

Saint-Martin (FR)

Semsales
Le Flon
La Verrerie

Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026
Janvier 2026

Demandeurs d'emploi Chdmeurs

Stellensuchende
82
27
169
28

76
121

87
10
208
25
89

171
24
45
18
41
18
10
17
13
63

109
32
16

133
71
53

282
16
40
16
32
19
26

Arbeitlose
51
11
87
17

34
53

44

102
14
49

95
15
24

18

14

35
54
21

77
24
31
158
12
23

16

Inscriptions
Anmeldungen

O Hp WO R O WNPH

=
N N

22

~ O NP

Désinscriptions

Abmeldungen

N R, NN U NN O WD

[EES
N U

22
10

PR, NN



