

Chômage par commune 2026 - Arbeitslosenzahlen nach Gemeinden 2026

District Bezirk	Commune Gemeinde	Mois Monat	Demandeurs d'emploi Stellensuchende	Chômeurs Arbeitlose	Inscriptions Anmeldungen	Désinscriptions Abmeldung
La Broye	Châtillon (FR)	Janvier 2026	9	6	0	2
La Broye	Cugy (FR)	Janvier 2026	56	28	12	7
La Broye	Gletterens	Janvier 2026	26	13	1	0
La Broye	Lully (FR)	Janvier 2026	38	22	9	4
La Broye	Montagny (FR)	Janvier 2026	92	49	11	7
La Broye	Nuvilly	Janvier 2026	12	4	2	0
La Broye	Prévondavaux	Janvier 2026	3	3	1	0
La Broye	Saint-Aubin (FR)	Janvier 2026	63	27	8	10
La Broye	Sévaz	Janvier 2026	10	5	3	1
La Broye	Surpierre	Janvier 2026	37	23	8	6
La Broye	Vallon	Janvier 2026	20	9	3	3
La Broye	Les Montets	Janvier 2026	37	19	4	3
La Broye	Delley-Portalban	Janvier 2026	27	15	4	2
La Broye	Belmont-Broye	Janvier 2026	217	115	31	22
La Broye	Estavayer	Janvier 2026	332	178	37	28
La Broye	Cheyres-Châbles	Janvier 2026	67	42	10	8
La Broye	Fétigny-Ménières	Janvier 2026	44	28	5	5
La Glâne	Billens-Hennens	Janvier 2026	21	7	1	0
La Glâne	Le Châtelard	Janvier 2026	3	1	0	0
La Glâne	Châtonnaye	Janvier 2026	34	17	4	2
La Glâne	Grangettes	Janvier 2026	6	3	0	0
La Glâne	Massonnens	Janvier 2026	14	4	4	1
La Glâne	Mézières (FR)	Janvier 2026	39	18	2	4
La Glâne	Romont (FR)	Janvier 2026	301	132	46	34
La Glâne	Rue	Janvier 2026	64	18	12	6
La Glâne	Siviriez	Janvier 2026	80	34	4	10
La Glâne	Ursy	Janvier 2026	105	46	20	8
La Glâne	sternens-devant-Rom	Janvier 2026	49	18	5	4
La Glâne	Villorsonnens	Janvier 2026	35	15	4	3
La Glâne	Torny	Janvier 2026	29	20	3	4
La Glâne	Villaz	Janvier 2026	48	20	9	12
La Gruyère	Haut-Intyamon	Janvier 2026	49	25	8	2
La Gruyère	Pont-en-Ogoz	Janvier 2026	47	25	3	2
La Gruyère	Botterens	Janvier 2026	7	5	0	2
La Gruyère	Broc	Janvier 2026	117	63	8	10
La Gruyère	Bulle	Janvier 2026	1065	572	122	116
La Gruyère	hâtel-sur-Montsalven	Janvier 2026	7	6	2	1
La Gruyère	Corbières	Janvier 2026	17	10	4	6
La Gruyère	Crésuz	Janvier 2026	4	1	0	3
La Gruyère	Echarlens	Janvier 2026	17	9	5	0

**Chômage par commune 2026 - Arbeitslosenzahlen nach Gemeinden 2026**

District Bezirk	Commune Gemeinde	Mois Monat	Demandeurs d'emploi Stellensuchende	Chômeurs Arbeitlose	Inscriptions Anmeldungen	Désinscriptions Abmeldung
La Gruyère	Grandvillard	Janvier 2026	19	4	3	3
La Gruyère	Gruyères	Janvier 2026	68	36	10	7
La Gruyère	Hauteville	Janvier 2026	16	5	2	1
La Gruyère	Jaun	Janvier 2026	1	1	1	2
La Gruyère	Marsens	Janvier 2026	45	23	7	6
La Gruyère	Morlon	Janvier 2026	20	8	2	0
La Gruyère	Le Pâquier (FR)	Janvier 2026	24	18	2	2
La Gruyère	Pont-la-Ville	Janvier 2026	7	6	2	0
La Gruyère	Riaz	Janvier 2026	76	43	5	2
La Gruyère	La Roche	Janvier 2026	39	22	5	4
La Gruyère	Sâles	Janvier 2026	24	13	4	2
La Gruyère	Sorens	Janvier 2026	14	10	1	3
La Gruyère	Vaulruz	Janvier 2026	22	9	3	3
La Gruyère	Vuadens	Janvier 2026	65	35	11	5
La Gruyère	Bas-Intyamon	Janvier 2026	44	23	6	2
La Gruyère	Val-de-Charmey	Janvier 2026	57	34	6	4
La Sarine	Autigny	Janvier 2026	30	19	3	2
La Sarine	Avry	Janvier 2026	52	30	5	7
La Sarine	Belfaux	Janvier 2026	120	74	25	16
La Sarine	Chénens	Janvier 2026	19	11	2	1
La Sarine	Corminboeuf	Janvier 2026	46	22	6	8
La Sarine	Cottens (FR)	Janvier 2026	38	16	3	7
La Sarine	Ferpicloz	Janvier 2026	8	2	4	1
La Sarine	Fribourg	Janvier 2026	1848	1000	254	220
La Sarine	Givisiez	Janvier 2026	109	51	16	18
La Sarine	Granges-Paccot	Janvier 2026	192	105	21	21
La Sarine	Marly	Janvier 2026	337	203	48	43
La Sarine	Matran	Janvier 2026	45	21	8	10
La Sarine	Neyruz (FR)	Janvier 2026	72	38	8	8
La Sarine	Pierrafortscha	Janvier 2026	1	0	1	0
La Sarine	Le Mouret	Janvier 2026	64	40	9	10
La Sarine	Treyvaux	Janvier 2026	26	12	3	8
La Sarine	Villars-sur-Glâne	Janvier 2026	465	271	55	44
La Sarine	Villarsel-sur-Marly	Janvier 2026	4	2	1	0
La Sarine	Hauterive (FR)	Janvier 2026	75	41	13	13
La Sarine	La Brillaz	Janvier 2026	59	28	13	9
La Sarine	La Sonnaz	Janvier 2026	29	15	0	1
La Sarine	Gibloux	Janvier 2026	251	146	39	35
La Sarine	Prez	Janvier 2026	67	36	8	4
La Sarine	Bois-d'Amont	Janvier 2026	61	31	9	9



Chômage par commune 2026 - Arbeitslosenzahlen nach Gemeinden 2026

District Bezirk	Commune Gemeinde	Mois Monat	Demandeurs d'emploi Stellensuchende	Chômeurs Arbeitlose	Inscriptions Anmeldungen	Désinscriptions Abmeldung
La Sarine	Grolley-Ponthaux	Janvier 2026	82	51	12	7
See / Lac	Courgevaux	Janvier 2026	27	11	2	2
See / Lac	Courtepin	Janvier 2026	169	87	28	30
See / Lac	Cressier (FR)	Janvier 2026	28	17	5	1
See / Lac	Fräschels	Janvier 2026	5	1	1	0
See / Lac	Greng	Janvier 2026	3	0	0	0
See / Lac	Gurmels	Janvier 2026	76	34	13	9
See / Lac	Kerzers	Janvier 2026	121	53	23	22
See / Lac	Kleinbösingen	Janvier 2026	9	3	1	0
See / Lac	Meyriez	Janvier 2026	2	1	1	2
See / Lac	Misery-Courtion	Janvier 2026	87	44	17	12
See / Lac	Muntelier	Janvier 2026	10	8	1	4
See / Lac	Murten	Janvier 2026	208	102	30	22
See / Lac	Ried bei Kerzers	Janvier 2026	25	14	1	1
See / Lac	Mont-Vully	Janvier 2026	89	49	11	13
Sense	Brünisried	Janvier 2026	5	2	0	1
Sense	Düdingen	Janvier 2026	171	95	21	21
Sense	Giffers	Janvier 2026	24	15	4	4
Sense	Bösingen	Janvier 2026	45	24	7	3
Sense	Heitenried	Janvier 2026	18	9	3	0
Sense	Plaffeien	Janvier 2026	41	18	6	2
Sense	Plasselb	Janvier 2026	18	8	1	5
Sense	Rechthalten	Janvier 2026	10	6	0	2
Sense	St. Silvester	Janvier 2026	17	14	3	1
Sense	St. Ursen	Janvier 2026	13	4	4	2
Sense	Schmitten (FR)	Janvier 2026	63	35	9	15
Sense	Tafers	Janvier 2026	109	54	14	17
Sense	Tentlingen	Janvier 2026	32	21	7	4
Sense	Ueberstorf	Janvier 2026	16	4	3	2
Sense	Wünnewil-Flamatt	Janvier 2026	133	77	22	22
La Veveyse	Attalens	Janvier 2026	71	24	7	10
La Veveyse	Bossonnens	Janvier 2026	53	31	5	7
La Veveyse	Châtel-Saint-Denis	Janvier 2026	282	158	31	42
La Veveyse	Granges (Veveyse)	Janvier 2026	16	12	1	2
La Veveyse	Remaufens	Janvier 2026	40	23	6	4
La Veveyse	Saint-Martin (FR)	Janvier 2026	16	5	2	2
La Veveyse	Semsales	Janvier 2026	32	16	6	1
La Veveyse	Le Flon	Janvier 2026	19	9	4	7
La Veveyse	La Verrerie	Janvier 2026	26	8	4	4